
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации города Заринска 
Алтайского края от 27.12.2017 № 1086 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования город Заринск Алтайского 
края» на 2018-2030 годы

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 31.07.2019 № 296 «О 
некоторых постановлениях Администрации Алтайского края, Правительства Алтайского 
края», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, 
в целях повышения качества и комфорта городской среды, благоприятных условий 
жизнедеятельности населения муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 27.12.2017 
№ 1086 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского 
края» на 2018-2030 годы (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1.В Приложении № 1 абзац 10 паспорта Программы изложить в новой редакции:______
Объемы и источники
финансирования
Программы

общий объем финансирования Программы на 2018-2030 
годы за счет всех источников финансирования составит 
456 825,50480 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 20 934,45000 тыс. рублей;
2019 год - 36 527,99450 тыс. рублей;
2020 год - 25 494,23285 тыс. рублей;
2021 год - 31 996,61946 тыс. рублей;
2022 год - 28 425,04751 тыс. рублей;
2023 год - 140 704,88517 тыс. рублей;
2024 год - 23 777,38131 тыс. рублей;
2025 год - 115 533,58000 тыс. рублей.
2026 год - 17 055,55600 тыс. рублей;
2027 год - 16 375,75800 тыс. рублей;
2028 год - 0,00000 тыс. рублей;
2029 год - 0,00000 тыс. рублей;
2030 год - 0,00000 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета 368 165,76199 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 16 163,65172 тыс. рублей;
2019 год - 25 641,00000 тыс. рублей;
2020 год - 24 189,00027 тыс. рублей;
2021 год - 20 592,00000 тыс. рублей;
2022 год - 20 592,00000 тыс. рублей;
2023 год - 104 206,000 тыс. рублей;________________________



2024 год - 16 384,50000 тыс. рублей;
2025 год - 107 631,58000 тыс. рублей;
2026 год - 16 716,15000 тыс. рублей;
2027 год - 16 049,88000 тыс. рублей;
2028 год - 0,00000 тыс. рублей;
2029 год - 0,00000 тыс. рублей;
2030 год - 0,00000 тыс. рублей.

За счет средств краевого бюджета 65 122,03317 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2018 год - 1 216,61986 тыс. рублей;
2019 год - 9 259,00000 тыс. рублей;
2020 год - 244,33306 тыс. рублей;
2021 год - 10 122,60000 тыс. рублей;
2022 год - 4 901,79025 тыс. рублей;
2023 год - 28 194,00000 тыс. рублей;
2024 год - 4 965,500000 тыс. рублей;
2025 год - 5 887,22000 тыс. рублей.
2026 год - 168,85000 тыс. рублей;
2027 год - 162,12000 тыс. рублей;
2028 год - 0,00000 тыс. рублей;
2029 год - 0,00000 тыс. рублей;
2030 год - 0,00000 тыс. рублей.
За счет средств городского бюджета 15 568,37448 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2018 год - 3 011,54751 тыс. рублей;
2019 год - 352,52526 тыс. рублей;
2020 год - 246,80135 тыс. рублей;
2021 год - 310,24849 тыс. рублей;
2022 год - 2 078,02057 тыс. рублей;
2023 год - 5 872,60558 тыс. рублей;
2024 год - 2 215,65672 тыс. рублей;
2025 год - 1 146,65500 тыс. рублей.
2026 год - 170,55600 тыс. рублей;
2027 год - 163,75800 тыс. рублей;
2028 год - 0,00000 тыс. рублей;
2029 год - 0,00000 тыс. рублей;
2030 год - 0,00000 тыс. рублей.
За счет средств внебюджетных источников 
(заинтересованных лиц) 7 969,33516 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2018 год - 542,63091 тыс. рублей;
2019 год - 1 275,46924 тыс. рублей;
2020 год - 814,09817 тыс. рублей;
2021 год - 971,77097 тыс. рублей;
2022 год - 853,23669 тыс. рублей.
2023 год - 2 432,27959 тыс. рублей;
2024 год - 211,72459 тыс. рублей;
2025 год - 868,12500 тыс. рублей;
2026 год - 0,00000 тыс. рублей;
2027 год - 0,00000 тыс. рублей;
2028 год - 0,00000 тыс. рублей;
2029 год - 0,00000 тыс. рублей;
2030 год - 0,00000 тыс. рублей.
Объемы бюджетного финансирования подлежат ежегодному 
уточнению в соответствии с законами о федеральном и 
краевом бюджетах и решениями представительного органа



местного самоуправления о местном бюджете на очередной 
финансовый год.
Объемы финансирования за счет внебюджетных источников 
подлежат ежегодному уточнению в соответствии с 
решениями об участии заинтересованных лиц в 
финансировании мероприятий Программы.________________

1.2.В Приложении № 1 раздел 4 Программы «Общие объемы финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 
федерального, краевого, городского бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, за счет 
всех источников финансирования составит 456 825,50480 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 20 934,45000 тыс. рублей;
2019 год - 36 527,99450 тыс. рублей;
2020 год - 25 494,23285 тыс. рублей;
2021 год - 31 996,61946 тыс. рублей;
2022 год - 28 425,04751 тыс. рублей;
2023 год - 140 704,88517 тыс. рублей;
2024 год - 23 777,38131 тыс. рублей;
2025 год - 115 533,58000 тыс. рублей;
2026 год - 17 055,55600 тыс. рублей;
2027 год - 16 375,75800 тыс. рублей;
2028 год - 0,00000 тыс. рублей;
2029 год - 0,00000 тыс. рублей;
2030 год - 0,00000 тыс. рублей.
Объемы бюджетного финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с 

законами о федеральном и краевом бюджетах и решениями представительного органа 
местного самоуправления о местном бюджете на очередной финансовый год.

Объемы финансирования за счет внебюджетных источников подлежат ежегодному 
уточнению в соответствии с решениями об участии заинтересованных лиц в финансировании 
мероприятий Программы.

Сведения о финансовых ресурсах, необходимых для реализации Программы, за счет 
всех источников финансирования с расшифровкой по основным мероприятиям приведены 
в приложении № 7.

Принцип софинансирования Программы за счет средств бюджетов различных уровней и 
внебюджетных источников обеспечивает наибольшую результативность реализации 
мероприятий настоящей Программы».

1.3.Приложение № 3 к Программе «Перечень дворовых территорий многоквартирных 
домов, подлежащих благоустройству в 2018-2030 годах к муниципальной программе 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 
город Заринск Алтайского края» на 2018-2030 годы» изложить в новой редакции 
(Приложение № 1).

1.4.Приложение № 6 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 
город Заринск Алтайского края» на 2018-2030 годы изложить в новой редакции (Приложение 
№ 2).

1.5.Приложение № 7 к Программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации программы» на 2018-2030 годы изложить в новой редакции (Приложение № 3).

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов 
города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город 
Заринск Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего

Г лава города



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Заринска Алтайского края 
от «ЦП> ЪЦ 2025 № 3 4 6

Перечень
дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству

в 2018-2030 годах

№ Адрес дворовой территории
2018 год

1 г. Заринск, ул. Железнодорожная, д. 28
2 г. Заринск, ул. Металлургов, д. 7
3 г. Заринск, ул. Металлургов, д. 15
4 г. Заринск, ул. Металлургов, д. 17
5 г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 1/1
6 г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 5/1
7 г. Заринск, пр. Строителей, д. 12/3
8 г. Заринск, пр. Строителей, д. 21/1
9 г. Заринск, пр. Строителей, д. 21/2

10 г. Заринск, пр. Строителей, д. 21/3
11 г. Заринск, ул. Чкалова, д. 12а

2019 год
1. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 42
2. г. Заринск, ул. 40 лет Победы, д. 4
3. г. Заринск, ул. Воинов Интернационалистов, д. 3
4. г. Заринск, ул. Крупской, д. 16
5. г. Заринск, ул. Крупской, д. 18
6. г. Заринск, ул. Крупской, д. 20
7. г. Заринск, ул. Крупской, д. 22
8. г. Заринск, ул. Крупской, д. 24
9. г. Заринск, ул. Крупской, д. 27
10. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 3/2
11. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 12
12. г. Заринск, пр. Строителей, д. 21
13. г. Заринск, ул. Таратынова, д. 3
14. Заринск, пер. 3-й Железнодорожный, д. 7
15. г. Заринск, ул. 40 лет Победы, д. 4/1
16. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 7
17. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 7/1
18. г. Заринск, пр. Строителей, д. 29/2
19. г. Заринск, пр. Строителей, д. 29/1
20. г. Заринск, пр. Строителей, д. 29/3



2020 год
1. Заринск, пер. 3-й Железнодорожный, д. 6
2. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 16
3. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 18
4. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 18/1
5. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 18/2
6. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 20
7. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 22
8. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 6
9. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 18
10. г. Заринск, пр. Строителей, д. 13/1
11. г. Заринск, пр. Строителей, д. 25/2
12. г. Заринск, пр. Строителей, д. 25/3
13. г. Заринск, пр. Строителей, д. 25/4
14. г. Заринск, пр. Строителей, д. 28
15. г. Заринск, пр. Строителей, д. 37

2021 год
1. г. Заринск, пр. Строителей, д. 25
2. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 42/1
3. г. Заринск, пр. Строителей, д. 26/2
4. г. Заринск, ул. Таратынова, д. 7
5. г. Заринск, ул. Таратынова, д. 7/1

2022 год
1. г. Заринск, ул. Таратынова, д. 11
2. г. Заринск, пр. Строителей, д. 14
3. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 14/1
4. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 12
5. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 4

2023 год
1. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 20
2. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 7/1
3. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 1
4. г. Заринск, пр. Строителей, д. 12/2
5. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 15/1
6. г. Заринск, пр. Строителей, д. 15

2024 год
1. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 8
2. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 30

2025 год
1. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 32
2. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 34
3. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 26/1

2026 -  2030гг.
1. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 14/1
2. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 13



3. г. Заринск, пр. Строителей, д. 35/1
4. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 14
5. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 6/2
6. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 1
7. г. Заринск, ул. Таратынова, д. 15
8. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 3
9. г. Заринск, пр. Строителей, д. 37/1
10. г. Заринск, пр. Строителей, д. 12
И . г. Заринск, ул. Чкалова, д. 14
12. г. Заринск, пр. Строителей, д. 31/1
13. г. Заринск, пер. 3-й Железнодорожный, д. 10
14. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 7/2
15. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 16
16. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 3/1
17. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 6/1
18. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 7/3
19. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 7/4
20. г. Заринск, ул. Металлургов, д. 15/2
21. г. Заринск, ул. Союза Республик, д.2
22. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 2/1
23. г. Заринск, ул. Союза Республик, д.4
24. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 5/2
25. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 5/3
26. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 14
27. г. Заринск, ул. Союза Республик, д.18
28. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 18/1
29. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 18/2
30. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 20
31. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 22
32. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 22/2
33. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 22/3
34. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 26
35. г. Заринск, ул. Союза Республик, д. 28
36. г. Заринск, пр. Строителей, д. 4/1
37. г. Заринск, пр. Строителей, д. 8/1
38. г. Заринск, пр. Строителей, д. 12/1
39. г. Заринск, пр. Строителей, д. 13/2
40. г. Заринск, пр. Строителей, д. 13/3
41. г. Заринск, пр. Строителей, д. 14/1
42. г. Заринск, пр. Строителей, д. 14/2
43. г. Заринск, пр. Строителей, д. 20
44. г. Заринск, пр. Строителей, д. 25/1
45. г. Заринск, ул. Федосеевская, д. 31
46. г. Заринск, ул. Федосеевская, д. 33
47. г. Заринск, пер. 3-й Железнодорожный, д. 5
48. г. Заринск, ул. Железнодорожная, д. 16
49. г. Заринск, ул. Зеленая, д. 28
50. г. Заринск, ул. Зеленая, д. 29
51. г. Заринск, ул. Зеленая, д. 30
52. г. Заринск, ул. Революции, д. 21
53. г. Заринск, ул. Революции, д. 23



54. г. Заринск, ул. Революции, д. 27
55. г. Заринск, ул. Кооперативная, д. 14а
56. г. Заринск, ул. Кооперативная, д. 27
57. г. Заринск, ул. Крупской, д. 23
58. г. Заринск, ул. Крупской, д. 25
59. г. Заринск, ул. Крупской, д. 29
60. г. Заринск, ул. Сыркина, д. 4
61. г. Заринск, ул. Сыркина, д. 6
62. г. Заринск, ул. Сыркина, д. 47
63. г. Заринск, ул. Сыркина, д. 39
64. г. Заринск, ул. Таратынова, д. 1
65. г. Заринск, ул. Таратынова, д. 5
66. г. Заринск, ул. Таратынова, д. 13
67. г. Заринск, ул. Таратынова, д. 15/1
68. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 14
69. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 24
70. г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, д. 44 (проезд 2)
71. г. Заринск, ул. 40 лет Победы, д. 6
72. г. Заринск, ул. Квартальная, д. 9
73. г. Заринск, ул. Победы, д. 41а
74. г. Заринск, ул. Светлая, д. 19
75. г. Заринск, ул. Целинная, д. 27
76. г. Заринск, ул. Целинная, д. 29
77. г. Заринск, ул. Центральная, д. 35

Заместитель главы
администрации города по общим вопросам Н.В. Сульдина



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Заринска Алтайского края 
от 2025 №

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОЕРАММЫ 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ» НА 2018-2030 ГОДЫ

Цель, задача,
мероприя
тие

Срок
реализа

ции

Участники
программы

Сумма расходов, тыс. рублей Всего,
тыс.

рублей

Источники
финансирова

ния
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Цель - создание 
благоприятных 
условий 
жизнедеятельно 
сти населения

2018-
2030

20 934,450 
00

36 527,994 
50

25 494,232 
85

31 996,619 
46

28 425,047 
51

140 704,885 
17

23 777,381 
31

115 533,580 
00

17 055,556 
00

16 375,758 
00

0,00000 0,00000 0,00000 456 825,504 
80

Всего
в том числе:

16 163,651 
72

25 641,000 
00

24 189,000 
27

20 592,000 
00

20 592,000 
00

104 206,000 
00

16 384,500 
00

107 631,580 
00

16 716,150 
00

16 049,880 
00

0,00000 0,00000 0,00000 368 165,761 
99

федеральный
бюджет

1 216,619 
86

9 259,000 
00

244,333
06

10 122,600 
00

4 901,790 
25

28 194,000 
00

4 965,500 
00

5 887,220 
00

168,850
00

162,120
00

0,00000 0,00000 0,00000 65 122,033 
17

краевой
бюджет

3 011,547 
51

352,525
26

246,801
35

310,248
49

2 078,020 
57

5 872,605 
58

2 215,656 
72

1 146,655 
00

170,556
00

163,758
00

0,00000 0,00000 0,00000 15 568,374 
48

городской
бюджет

542,630
91

1 275,469 
24

814,098
17

971,770
97

853,236
69

2 432,279 
59

211,724
59

868,125
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7 969,335 
16

внебюджетные
источники

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий, улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов
Мероприятие 1.1. 
Благоустройств 
о дворовых и 
общественных 
территорий

2018-
2030

Минстрой 
Алтайского 

края, 
администра 
ция города 
Заринска, 

заинтересо 
ванные 

лица

17 281.092 
80

27 437.085 
40

25 494.232 
85

21 981.871 
98

23 521.884 
I I

20 140.221 
21

16 928.896 
31

17 767.620 
00

17 055.556 
00

16 375.758 
00

0.00000 0.00000 0.00000 203 984.218 
72

Всего
в том числе:

15 321,479 
93

25 641,000 
00

24 189,000 
27

20 592,000 
00

20 592,000 
00

19 206,000 
00

16 384,500 
00

17 396,280 
00

16 716,150 
00

16 049,880 
00

0,00000 0,00000 0,00000 192 088,290 
20

федеральный
бюджет

1 153,230 
58

259,000
00

244,333
06

208,000
00

208,000
00

194,000
00

165,500
00

175,720
00

168,850
00

162,120
00

0,00000 0,00000 0,00000 2 938,753 
64

краевой
бюджет

263,751
38

261,616
16

246,801
35

210,101
01

210,101
01

195,959
60

167,171
72

177,495
00

170,556
00

163,758
00

0,00000 0,00000 0,00000 2 067,311 
23

городской
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 658,546 
47

156,532
95

0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 815,079 
42

городской 
бюджет 
(сверх сумм, 

финансируе 
мых по 
соглашениям)

542,630
91

1 275,469 
24

814,098
17

971,770
97

853,236
69

387,728
66

211,724
59

18,125
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 074,784 
23

внебюджетные
источники



Мероприятие 1.2. 
Благоустройство 
территорий 
общего
пользования, в 
том числе 
выполнение 
работ по ремонту 
(восстановлению) 
сетей наружного 
освещения, 
озеленению, 
иных работ по 
благоустройству

2018-
2030

Минстрой 
Алтайского 

края, 
администра 
ция города 
Заринска

0.00000 9 090.909 
10

0.00000 0.00000 4 444.232
58

8 166.258 
21

4 848.485 
00

4 848.485 
00

0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 31 398.369 
89

Всего
в том числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 федеральный
бюджет

0,00000 9 000,000 
00

0,00000 0,00000 4 399,790 
25

8 000,000 
00

4 800,000 
00

4 800,000 
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 30 999,790 
25

краевой
бюджет

0,00000 90,909
10

0,00000 0,00000 44,442
33

166,258
21

48,485
00

48,485
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 398,579
64

городской
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 внебюджетные
источники

Задача 2. Повышение качества и коме юрта городской среды
Мероприятие 2.1.
Благоустройство
привокзальной
площади
г. Заринска
Алтайского
края

2018 администра 
ция города 
Заринска

2 736.517 
20

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,0000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 2 736.517 
20

Всего
в том числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 федеральный
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 краевой
бюджет

2 736,517 
20

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 736,517 
20

городской
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 внебюджетные
источники

Мероприятие 2.2. 
Благоустройств 
ообщественных 
территорий

2022

Минстрой 
Алтайского 

края, 
администра 
ция города 
Заринска

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 294.000
00

0.00000 0.00000 0.0000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 294.000
00

Всего в том 
числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 федеральный
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 294,000
00

0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 294,000
00

краевой
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 городской
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 внебюджетные
источники

Мероприятие 2.3.
Разработка
архитектурной
концепции,
проведение
исследований
территории по
ул.25
Партсъезда,8

2024

Админис
трация
города

Заринска

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 2 000.000 
00

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 2 000.000 
00

Всего в том 
числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 федеральный
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 краевой
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 000,000 
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 000,000 
00

городской
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 внебюджетньк
источники

Задача З.Обустройство г о р о д с к о г о  сквера
Мероприятие 3.1. 
Благоустройств 
о городского 
сквера и 
прилегающих 
территорий

2018

2021

Минстрой 
Алтайского 

края, 
администра 
ция города 
Заринска

916.840
00

0.00000 0.00000 10 014.747 
48

0.00000 0.00000 0.00000 0,0000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 10 931.587 
48

Всего
в том числе:

842,171
79

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 842,171
79

федеральный
бюджет

63,389
28

0,00000 0,00000 9 914,600 
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 977,989 
28

краевой
бюджет



11,278
93

0,00000 0,00000 100,147
48

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 111,426 
41

городской
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 внебюджетные
источники

Задача 4.0буствойство городского парка (реализуемый проект. победивший во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской греды)
0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 164.930 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 164.930 Всего в том

Мероприятие 4.1. 76 76 числе:
Разработка
проектно-

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 федеральный
бюджет

сметной
документации 2022 администрг 

ция города 
Заринска

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 краевой
бюджет

первого парка 
культуры и 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 164,930

76
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 164,930

76
городской
бюджет

“Прометей” 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 внебюджетные
источники

Минстрой
Алтайског

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 112 398.405 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 112 398.405 Всего в том
75 75 числе:

Мероприятие 4.2. 
Благоустройство 
первого парка 
культуры и

о края, 
администр

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 85 000,000 
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 85 000,000 
00

федеральный
бюджет

ация
города

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 20 000,000 
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 20 000,000 
00

краевой
бюджет

отдыха
“Прометей” 2023

Заринска,
заинтересо
ванные
лица

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 353,854 
82

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 353,854 
82

городской
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 044,550 
93

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 044,550 
93

внебюджетные
источники

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 92 917.475 
00

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 92 917.475 
00

Всего в том 
числе:

Минстрой 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90 235,300 
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90 235,300 
00

федеральный
бюджет

Мероприятие 4.3. 
Благоустройство 2025

края,
администра

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 911,500
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 911,500
00

краевой
бюджет

парка Спортхаб 
«Драйв»

ция города
Заринска,
заинтересов

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 920,675
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 920,675
00

городской
бюджет

анные лица 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 850,000
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 850,000
00

внебюджетные
источники

Задача 5. Повышение уровня благоустройства территорий, находящихся в ведении юридических лиц н индивидуальных предпринимателей и территорий индивидуальной жилой застройки
Мероприятие 5.1.
Проведение
инвентаризации
благоустройства
территорий

2018-
2030

Администра 
ция города 
Заринска, 

заинтересов 
анные лица

Задача 6. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории
Мероприятие 6.1.
Проведение
общественных
обсуждений
дизайп-
проектов

2018-
2030

Админист
рация
города

Заринска,
заинтересо

ванные



благоустройства
общественных
территорий

лица

Мероприятие 6.2. 
Привлечение 
заинтересованны 
х лиц в
осуществлении 
контроля 
благоустройства 
территорий, 
участие в работе 
комиссии по 
приемке работ

2018-
2030

Администра 
ция города 
Заринска, 

заинтересо 
ванные 

лица

Заместитель главы администрации города по общим вопросам Н.В. Сульдина



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
города Заринска Алтайского края 
от « & Y  2025 № 'З Р б '

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИРОЕРАММЫ
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ» НА 2018-2030 ГОДЫ

Всего финансовых Сумма расходов тыс. руб. Всего
)атрат, 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
в том числе: 20 934,450 

00
36 527,994 

50
25 494,232 

85
31 996,619 

46
28 425,047 

51
140 704,885 

17
23 777,381 

31
115 533,580 

00
17055,556

00
16 375,758 

00
0,00000 0,00000 0,00000 456 825,504 

80
из федеральный бюджет 16 163,651 

72
25 641,000 

00
24 189,000 

27
20 592,000 

00
20 592,000 

00
104 206,000 

00
16 384,500 

00
107 631,580 

00
16716,150

00
16049,880

00
0,00000 0,00000 0,00000 368 165,761 

99
из краевой бюджет 1 216,619 

86
9 259,000 

00
244,333

06
10 122,600 

00
4 901,790 

25
28 194,000 

00
4 965,500 

00
5 887,220 

00
168,850

00
162,120

00
0,00000 0,00000 0,00000 65 122,033 

17
из городской бюджет 3 011,547 

51
352,525

26
246,801

35
310,248

49
2 078,020 

57
5 872,605 

58
2 215,656 

72
1 146,655 

00
170,556

00
163,758

00
0,00000 0,00000 0,00000 15 568,374 

48
из внебюджетные 
источники

542,630
91

1 275,469 
24

814,098
17

971,770
97

853,236
69

2 432,279 
59

211,724
59

868,125
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7 969,335 
16

Заместитель главы администрации города по общим вопросам ’SL__, Н.В. Сульдина


